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O udruzi 

 

Udruga ANST 1700 organizacija je civilnog društva iz Splita, osnovana 2003. godine. Bavi se 

uspostavom i održavanjem apstinencije kod ovisnika, s naglaskom na resocijalizaciju i 

rehabilitaciju bivših ovisnika. ANST 1700 udruga je građana, laika i stručnjaka osnovana s ciljem 

prevencije i suzbijanja bolesti ovisnosti, promicanja zdravih stilova života, osnaživanja obitelji, 

promicanja humanih vrijednosti, ljudskih prava, općeg dobra i socijalne pravde, smanjenja 

socijalne isključenosti i dugotrajne nezaposlenosti te razvoja civilnog društva i socijalnog 

poduzetništva. Zlouporaba droga jedan je od glavnih socijalno-zdravstvenih problema 

suvremenog društva. Utječe na razvoj siromašnijih zemalja i odgovorna je za odlijevanje znatnih 

količina novca u gospodarski razvijenim zemljama, a pritom predstavlja ozbiljan rizik za 

zdravlje. Smrtnost je među ovisnicima o opojnim drogama veća nego u općoj populaciji iste dobi. 

Ovisnost o drogama usko je povezana s drugim društvenim problemima, kao što su siromaštvo, 

nezaposlenost, kriminalitet i beskućništvo. Udruga isključivo i neposredno slijedi ciljeve koji su 

općekorisni i humanitarnog karaktera. 

 

Misija 

 

Misija udruge jest promicanje ideje humanosti i filantropije kroz rad s ranjivim i 

marginaliziranim skupinama ljudi. S obzirom na iskustvo, rezultate, sadržaje i kapacitete, udruga 

ANST 1700 zauzima značajno mjesto u pružanju izvaninstitucionalnih usluga na području 

resocijalizacije ovisnika. Udruga se sve više okreće radu s mladima i djecom kako bi stečena 

znanja i kapacitete na području rada s ovisnicima kvalitetno uložila u daljnje usavršavanje 

stručnjaka. Također se bavi educiranjem javnosti o problemima svih vrsta ovisnosti te o važnosti 

pravovremene i sveobuhvatne prevencije rizičnih ponašanja. Rad s mladima i djecom provodi se 

kroz postojeću suradnju s javnim sektorom, centrima za socijalnu skrb, relevantnim institucijama 

i ustanovama te OCD-ima komplementarnog područja djelovanja u procesu prevencije 
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zlouporabe sredstava ovisnosti među djecom i mladima te u provođenju politika volonterstva i 

mladih. 

Vizija 

 

Vizija udruge jest humanije i demokratskije okružje unutar kojega udruga svoja stečena znanja i 

kapacitete na području rada s ovisnicima kvalitetno ulaže u daljnje usavršavanje stručnjaka. 

Vizija uključuje i educiranje javnosti o problemima svih vrsta ovisnosti, kao i o važnosti 

pravovremene i sveobuhvatne prevencije svih rizičnih ponašanja, kroz suradnju svih dionika u 

zajednici putem umrežavanja, partnerstava i međusektorske suradnje. Smanjenje siromaštva i 

socijalne isključenosti ostvaruje se promicanjem tržišta rada i socijalnog poduzetništva, čime se 

potiče cjelokupni razvoj civilnog društva. Vrijednost volonterskog rada percipira se kao alat 

kojim se mnogi problemi u zajednici mogu riješiti te koji otvara mogućnosti stjecanja i razvoja 

vještina, osobito mladih ljudi i nezaposlenih građana, kao i razvoja solidarnosti i osjećaja 

pripadnosti zajednici. S Uredom za probaciju iz Splita ostvarena je značajna suradnja te se pruža 

pomoć i podrška počiniteljima kaznenih djela kojima je presudom dosuđen rad za opće dobro. 

Programi i projekti udruge 2025./2026. 

 

Naziv Rok provedbe Financiranje Iznos 

Trogodišnji program POP IN 
(prva godina provedbe) 

17. 11. 2025. – 16. 

11. 2026. 
Ministarstvo zdravstva 30.000,00 € 

Trogodišnji program Pitanje kulture III 
(druga godina provedbe) 

12. 1. 2025. – 12. 1. 

2026. 

Ministarstvo pravosuđa, 

uprave i digitalne 

transformacije 
54.294,51 € 

Trogodišnji program ISKORAK PLUS 
(prva godina provedbe) 

11. 12. 2025. – 10. 

12. 2026. 
Ministarstvo zdravstva 30.000,00 € 

Dvogodišnji program Kreativni pomak – 

avantura promjene 
(prva godina provedbe) 

1. 10. 2025. – 10. 10. 

2026. 
Ministarstvo znanosti, 

obrazovanja i mladih 
16.500,00 € 
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Pitanje kulture III 

 

U 2025./2026. godini financiran je trogodišnji program „Pitanje kulture III“ sredstvima 

Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, kroz Natječaj za financiranje projekata 

udruga usmjerenih pružanju podrške provođenju programa postupanja/izvršenja kazne zatvora, 

usmjeren na aktivnosti slobodnog vremena. 

Na provedbi su bili angažirani zaposlenici udruge: Hrvojka Lovrić (socijalna animatorica, 

voditeljica programa i izvoditeljica radionica modeliranja), Petar Bilić (radionice modeliranja i 

rada s glinom), Majk Gojsalić (izvršni direktor, tehnička i logistička podrška provedbi 

aktivnosti), Klara Boraska (psihologinja, voditeljica grupa podrške i individualnih savjetodavnih 

razgovora), Katja Budimir (financijska direktorica) te vanjski suradnici: Milana Stojić Veža 

(likovne radionice), Nina Živković (kreativno pisanje), Siniša Kabić Petars (partnerstvo s 

udrugom Porat – koordinator izložbe radova u Zadru), Leon Lučev (gostovanja javnih ličnosti), 

Stipe Božić i Feđa Klarić (gostovanja javnih ličnosti) te Sandra Čanić (geštalt psihoterapeutkinja, 

edukacija „Mentalni fitness“). 

Sveukupno je održano 14 likovnih radionica, 42 radionice modeliranja i 14 radionica kreativnog 

pisanja. Održano je po jedno gostovanje alpinista Stipe Božića i fotoreportera Feđe Klarića u 

četiri zatvora te dva gostovanja glumca Leona Lučeva u dva zatvora. Tijekom provedbe programa 

održano je ukupno 70 radionica, u koje su bila uključena 124 zatvorenika. 

POP IN i Iskorak plus  

Sredstvima Ministarstva zdravstva financirani su programi „POP IN“ i „ISKORAK PLUS“. 

Program „POP IN“ usmjeren je na smanjenje štete kod ovisnika, a program „ISKORAK PLUS“ 

na resocijalizaciju ovisnika. U prosincu 2025. započela je provedba novoodobrenih trogodišnjih 

programa „POP IN“ i „ISKORAK PLUS“. 

Na provedbi su bili angažirani zaposlenici udruge: Hrvojka Lovrić (kreativne radionice) i Petar 

Bilić (radionice modeliranja i rada s glinom). 
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Program POP IN 

 

Program smanjenja štete POP IN financiran je sredstvima Ministarstva zdravstva u iznosu od 

45.000,00 eura za razdoblje 2024./2025. U drugoj godini provedbe programa, od 15. 11. 2024. do 

15. 11. 2025., zaposlenici udruge i vanjski suradnici realizirali su sljedeće aktivnosti: 

 

• pripremljena je programska dokumentacija i evaluacijski alati te je formiran stručni tim 

• održani su sastanci s ključnim dionicima u Splitsko-dalmatinskoj županiji, a formirane su 

korisničke skupine u kaznenim tijelima i drugim ustanovama 

• izrađeno je 50 rokovnika i 50 kemijskih olovaka koji su distribuirani partnerima, suradnicima 

i ključnim dionicima 

• osobama na izvršavanju kazne zatvora podijeljeni su priručnici s uputama o uključivanju u 

program smanjenja štete te o tome kome i gdje se javiti po otpustu 

• sudionicima festivala ULTRA u Splitu, uz safe-paketiće i vodu, distribuirane su vizitke s QR 

kodom koje vode na online platformu s provjerenim informacijama o smanjenju štete, 

sigurnom ponašanju, dostupnim uslugama i hitnim kontaktima 

• na kreativnim radionicama sudjelovala su 2 korisnika i 1 korisnica iz sustava socijalne skrbi, 

zdravstva i probacije 

• održana je jedna grupa art-terapije pod vodstvom psihologinje, u kojoj je sudjelovalo 5 

korisnika 

• održano je 27 društvenih večeri (čitanje knjiga, gledanje utakmica i filmova, igranje 

društvenih igara i kvizova) 

• održane su 3 proslave rođendana za 3 korisnika, na kojima je sudjelovalo ukupno 8 korisnika 

• izrađeno je 40 radnih priručnika koji su podijeljeni osobama s problemom ovisnosti koje se 

nalaze na izvršavanju kazne zatvora u četiri kaznena tijela: Zatvorima u Šibeniku, 

Dubrovniku, Splitu i Zadru 

• online platforma POP-IN kontinuirano je nadograđivana novim sadržajima 
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• oko 1500 posjetitelja/korisnika informirano je o ovisnosti, štetnim učincima droga, liječenju i 

smanjenju štete 

• izrađeno je 40 priručnika za žene ovisnice koji su podijeljeni korisnicama 

• od strane kaznenih tijela, Zavoda za socijalni rad te Odjela za mentalno zdravlje i prevenciju 

ovisnosti SDŽ informirano je oko 50 korisnika 

• organiziran je i održan okrugli stol „Integrirana i sustavna podrška: od smanjenja štete do 

održivog oporavka“, putem kojeg je promoviran program, poboljšana informiranost dionika, 

definirane su uloge te je osigurana kvalitetna provedba mjera i postupanja; pritom je 

proširena mreža partnera i suradnika u pripremi za uključivanje u program 

• formirana je korisnička skupin. 

• usluge dnevnog boravka koristile su u prosjeku četiri osobe 

• usluge DROP-IN centra koristilo je 17 korisnika, od kojih su 3 korisnice i 2 člana njihovih 

obitelji 

• četiri korisnika upućena su na testiranje na HIV/AIDS i druge spolno prenosive bolesti, 

cijepljenje, savjetovanje o reproduktivnom zdravlju i dostupnosti kontracepcijskih sredstava 

• tri korisnika upućena su i obavila su pregled fibroscanom u udruzi Hepatos 

•  održana je jedna edukacija za korisnike u udruzi, u organizaciji HZZ-a – CISOK, na temu 

„Pretraživanje stranica burza rada i e-Građanin“, putem koje su se korisnici osnažili za 

moguće uključivanje na tržište rada 

• održana su 2 izleta u sklopu organiziranog slobodnog vremena: izlet u Omiš, na kojem su 

sudjelovali troje korisnika, jedna volonterka i dvoje zaposlenika, te izlet u konjički klub Sv. 

Mihovil i mjesto Grab, na kojem je sudjelovalo ukupno 6 korisnika, dvije volonterke i 

zaposlenici udruge 

• jedan korisnik zaposlen je na godinu dana (Posao Plus) na izradi i prodaji suvenira. 

• u suradnji s udrugom HELP izrađen je edukativni video „HEPATITIS – RAZBIJMO 

BARIJERE!“ 

• tijekom festivala ULTRA distribuirane su dodatne vizitke s QR kodom, nakon čega je 

dodatnih 100 korisnika pristupilo platformi 
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• objavljen je online priručnik za žene i majke ovisnice, koji je moguće besplatno preuzeti s 

web-stranice 

• u individualno online savjetovanje i grupnu podršku putem chata/sesija uključeno je 10 

korisnika 

Program „Kreativni pomak – avantura promjene“ 

 

Dvogodišnji program „Kreativni pomak – avantura promjene“ financiran je sredstvima 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih kroz Natječaj za dodjelu bespovratnih sredstava za 

provedbu projekata usmjerenih mladima 2025. u iznosu od 33.000,00 €, a sufinanciran je od 

Grada Splita za 2025. godinu u iznosu od 6.000,00 eura. Program odobren od Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih započeo je u listopadu 2025. 

U 2025. godini zaposlenici udruge i vanjski suradnici realizirali su: 

• program kreativnog razvoja mladih „Kreativni i zdravi“ (likovne kolonije, rad s glinom, 

radionice modeliranja od recikliranog materijala, dramske radionice); ukupno je održano 10 

radionica u trajanju od po 2 sata, na kojima su sudjelovala 22 korisnika/ice 

• izrađen je koncept i sadržajna struktura web-platforme „Siguran korak“ za prevenciju 

ovisnosti i podršku mladima, definirane su ciljne skupine, ciljevi i funkcionalnosti platforme 

• pripremljeni su edukativni i savjetodavni sadržaji za objavu te razvijeni koncepti interaktivnih 

alata za samoanalizu i online savjetovanje 

• u okviru aktivnosti „Priroda i čovjek – cjeloviti program za razvoj mladih“ organiziran je izlet 

na rijeku Jadru u Solinu te posjet i interaktivna radionica izrade čokolade u tvornici Nadalina, 

na kojoj je sudjelovalo 7 mladih korisnika 

•  organiziran je odlazak na kulturni događaj – kazališnu predstavu Teatra na moru u Splitu 

„Hollywood“, na kojoj su sudjelovala 4 mlada korisnika 

• zaposlena je Ana Grubišić, suradnica za rad s mladima i razvoj sadržaja 

• obilježeni su Mjesec borbe protiv ovisnosti (15. 11. – 15. 12. 2025.) i Međunarodni dan borbe 

protiv zlouporabe droga i nezakonitog prometa drogama (26. 6. 2025.). 
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• održane su aktivnosti teambuildinga za stručni tim udruge, partnere i suradnike u Sinju 

(Glavice), na ranču Mustang 

• projekt je realiziran u partnerstvu s Centrom za pružanje usluga u zajednici Split i Hrvatskim 

zavodom za socijalni rad, Split 

 

Program „Iskorak u budućnost“ 

 

Projekt „Iskorak u budućnost“ financiran je sredstvima Ministarstva zdravstva kroz Natječaj 

namijenjen financiranju programa udruga u području prevencije ovisnosti, suzbijanja zlouporabe 

droga i smanjenja štete, i to u prioritetnom području resocijalizacije ovisnika o alkoholu, 

drogama, kockanju i novim tehnologijama (psihosocijalna podrška i uključivanje u različite 

društvene aktivnosti s ciljem njihove društvene reintegracije), u visini od 13.405,00 €. 

U drugoj godini provedbe, od 1. 1. do 31. 12. 2025., ostvareni su sljedeći ciljevi: 

Individualni i grupni rad s korisnicima 

• osamdeset osoba iz zatvorskog sustava te 50 osoba iz socijalnog i zdravstvenog sustava 

informirano je o mogućnostima, pravima i obvezama iz Projekta resocijalizacije; 63 korisnika 

(51 muškarac i 12 žena) aktivno je koristilo jednu ili više usluga programa 

• održano je 15 grupa podrške u udruzi, na kojima je sudjelovalo 9 korisnika, te još 5 online 

grupa podrške 

• održana su dva ciklusa interaktivnih radionica komunikacijskih i socijalnih vještina; 4 osobe 

uključene su u trening socijalnih i komunikacijskih vještina 

 

Radno-okupacijske aktivnosti 

 

• trideset osoba koristilo je usluge radno-okupacijske terapije (likovne, keramičke, lončarske i 

šivaće radionice te radionice za izradu okvira) 
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• tri osobe koristile su usluge radno-okupacijske terapije te su savladale vještine likovnog i 

kreativnog izražavanja, rada na strojevima za izradu okvira i izrade okvira za slike 

• usluge Savjetovališta (savjetovanje, školovanje, ostvarivanje prava i povezivanje s drugim 

pružateljima usluga, pomoć pri zapošljavanju i dr.) u udruzi koristilo je 20 osoba, od kojih je 

7 žena i 8 članova obitelji korisnika; usluge individualnog savjetovanja unutar kaznenih tijela 

koristilo je 11 zatvorenika te 2 osobe iz Probacijskog ureda Split, ukupno 13 osoba u statusu 

zatvorenika i osuđenika; online savjetovanje koristile su 4 osobe koje nisu s područja SDŽ 

Druge aktivnosti 

 

• u sklopu doškolovanja, prekvalifikacije i osposobljavanja 1 osoba uključila se u školovanje, 

odnosno prekvalifikaciju za magistra/magistru ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 

(diplomski rad na Filozofskom fakultetu u Splitu), te za elektroinstalatera; sveukupno su bile 

uključene 3 osobe, od kojih 2 žene 

• dvije osobe zaposlene su u udruzi putem mjera HZZ-a: program javnih radova i mjera 

POSAO+ 

• u program su uključene i 2 osobe (1 žena) koje je Probacijski ured uputio na izvršavanje rada 

za opće dobro 

• za korisnike terapijske zajednice Mondo Nuovo održano je 8 radionica, a za DZO Susret i 

stambenu zajednicu još 5 radionica te dodatne 2 radionice pebble arta i lončarstva, na kojima 

je sudjelovalo navedenih 30 korisnika, od kojih su 4 žene 

 

Jačanje kapaciteta, promidžba i evaluacija 

 

Osigurano je mentorstvo u provedbi i evaluaciji te sudjelovanje stručnih radnika na edukacijama i 

drugim stručnim skupovima, čime su ojačani kapaciteti djelatnika i usvojena nova stručna znanja, 

obilježeni su Dan borbe i Mjesec borbe protiv ovisnosti, a tom prigodom izložen je dio radova 

nastalih u okviru radno-okupacijske terapije koju provode korisnici programa Iskorak; 

organiziran je i božićni domjenak za dionike u provedbi programa; organizirane su 2 
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izložbe/prezentacije radova na kojima su korisnici predstavili svoj rad zajednici i suradnicima, 

čime je dodatno osnažen osjećaj osobne vrijednosti, program je predstavljen na okruglom stolu u 

organizaciji udruge ANST 1700 „Integrirana i sustavna podrška: od smanjenja štete do održivog 

oporavka“, uključujući gostovanje u programu Dalmacija TV te predstavljanje rezultata programa 

sudionicima i gostima okruglog stola, aktivnosti programa promovirane su putem web-stranice 

udruge, objava na društvenim mrežama i slanja newsletter obavijesti e-poštom; održan je i 

božićni domjenak za partnere, suradnike, volontere i korisnike, tiskano je 30 majica i 30 

platnenih torbi s nazivom programa i logom donatora kao promidžbeni materijal. 

Sudionici provedbe programa 

• Hrvojka Lovrić – socijalna animatorica i osobna mentorica, asistentica u provedbi projekta, 

voditeljica radionica komunikacijskih vještina 

• Petar Bilić – waldorfski pedagog i izvoditelj radno-okupacijske terapije 

• Ana Žanko – voditeljica programa 

• Milana Stojić Veža – voditeljica radno-okupacijske terapije; vanjska suradnica 

• Klara Boraska – voditeljica grupe podrške 

Volonteri 

• Darija Puizina – voditeljica šivaćih radionica. 

• Blanka Vlašić. 

 

Program „Iskorak u budućnost“ sufinanciran je sredstvima Grada Splita kroz Natječaj iz područja 

socijalne skrbi, zdravstvene zaštite i demografije u okviru raspoloživih sredstava iz Proračuna 

Grada Splita za 2025. godinu u iznosu od 6.000,00 €. 
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           Edukacije i radionice djelatnika/ica 

Naziv edukacije/radionice 
Datum 

održavanja 
Organizator Sudjelovali 

Koordinacijski sastanak i izobrazba 7. i 8. travnja 2025. 
Nacionalna zaklada za razvoj 

civilnoga društva 

Katja Budimir 
Hrvojka Lovrić 
Ana Žanko 

Nacionalni program edukacije o mentalnom zdravlju: osnovna i napredna 

edukacija 
rujan 2025. 

Nacionalni program edukacije o 

mentalnom zdravlju 
Hrvojka Lovrić 

Edukacija „Narcizam i traumatsko vezivanje“ listopad 2025. 
Lidija Kaštelančić, CIR i Liga za 

prevenciju ovisnosti 
Hrvojka Lovrić 
Ana Grubišić 

Uvod u upravljanje volonterskim programom 17. i 18. 9. 2025. Udruga SMART Katja Budimir 

Edukacija jačanja kapaciteta stručnjaka za rad s korisnicima: „Inovativne 

intervencije u programima smanjenja štete i rad i ustrojstvo EUDA-e“ i 

„Uključivanje volontera u rad s ranjivim skupinama“ 
5. 11. i 18. 11. 2025. Udruga Help 

Hrvojka Lovrić 
Ana Grubišić 
Katja Budimir 
Majk Gojsalić 
Petar Bilić 

Online radionica „Modeli unutarnjeg i vanjskog vrednovanja 

djelovanja/programa organizacija civilnog društva“ 
4. 11. 2025. Nacionalna zaklada i udruga „Mi“ Katja Budimir 

Webinar „Nitazenes in Europe – How Should We Prepare?“ 9. svibnja 2025. 
Correlation – European Harm 

Reduction Network (C-EHRN) 
Hrvojka Lovrić 

Modeli zagovaranja za pozitivne promjene u lokalnim zajednicama 13. studenoga 2025. Udruga SMART Katja Budimir 

Edukacija „Mentalni fitness – pozitivna inteligencija“ lipanj – srpanj 2025. Gestalt Development d.o.o. 

Hrvojka Lovrić 
Ana Grubišić 
Katja Budimir 
Majk Gojsalić 
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Naziv edukacije/radionice 
Datum 

održavanja 
Organizator Sudjelovali 

Petar Bilić 

 

           Konferencije, javne tribine i panel-rasprave 

Naziv 
Datum 

održavanja 
Organizator Sudjelovali 

Konferencija projekta „Socijalni plan Splitsko-dalmatinske županije“ 9. travnja 2025. Splitsko-dalmatinska županija Hrvojka Lovrić 

Okrugli stol „Integrirana i sustavna podrška: od smanjenja štete do održivog 

oporavka“ 
29. svibnja 2025. Udruga ANST 1700 

Hrvojka Lovrić 
Katja Budimir 
Majk Gojsalić 
Ana Žanko 

Nacionalna Reitox akademija na temu anonimnog i besplatnog testiranja 

uzoraka droga prikupljenih od konzumenata i komunikacije o rizicima 
16. svibnja 2025. 

Hrvatski zavod za javno zdravstvo i 

Agencija za droge Europske unije 

(EUDA) 
Hrvojka Lovrić 

Stručni skup „Gori pod nogama – a mi pričamo? Ili djelujemo?“ 25. lipnja 2025. Terapijska zajednica Pape Ivana XXIII Hrvojka Lovrić 

ERA MJERA – konferencija o mjerama aktivne politike zapošljavanja 3. travnja 2025. Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Hrvojka Lovrić 
Ana Grubišić 

Konferencija „Od prevencije do inkluzije – 30 godina zajedno“ 
25. i 26. studenoga 

2025. 
Liga za prevenciju ovisnosti 

Hrvojka Lovrić 
Majk Gojsalić 

Konferencija „Ovisnosti 360“ 
12., 13. i 14. 

studenoga 2025. 
Klinika za psihijatriju Vrapče 

Hrvojka Lovrić 
Ana Grubišić 
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Suradnja, volonterstvo i podrška zajednice 

Udruga ANST 1700 tijekom 2025. godine na realizaciji projekata i programa surađivala je sa 

sljedećim partnerima i suradnicima: sa zatvorskim ustanovama u Splitu, Šibeniku, Zadru i 

Dubrovniku na provedbi projekta „Pitanje kulture III“; partneri na provedbi programa su 

Terapijska zajednica Mondo Nuovo i udruga Porat; s Centrom za pružanje usluga u zajednici 

Split i Hrvatskim zavodom za socijalni rad na programu „Kreativni pomak – avantura promjene“; 

na programu „Iskorak u budućnost“ s Ligom za prevenciju ovisnosti, Nastavnim zavodom za 

javno zdravstvo, Hrvatskim zavodom za zapošljavanje i Hrvatskim zavodom za socijalni rad; na 

programu „POP IN“, gdje su partneri Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured Split, i 

Nastavni zavod za javno zdravstvo Split. Tijekom 2025. godine u aktivnostima udruge 

sudjelovalo je 15 volontera/ki s ukupno 185 sati volonterskoga rada. 

Sponzori i donatori 

Sponzori i donatori udruge su Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, 

Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih i Grad Split. Rad udruge 

ANST 1700 podržava Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva kroz program 

institucionalne podrške. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

 

 

Doverska 11, 21000 Split 
OIB: 94921207936 

1700anst@gmail.com 
+385 (21) 459 922 

 

Preliminarni financijski izvještaj o radu udruge za 2025. 

   

Vrsta prihoda Iznos 

Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga (registrirana gospodarska djelatnost 

udruge) 
16.177,37 € 

Prihodi ostvareni po posebnim propisima (mjere Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje) 
10.832,56 € 

Prihodi od donacija iz državnog proračuna 141.674,26 € 

Prihodi od donacija iz proračuna jedinica lokalne i regionalne samouprave 11.519,16 € 

Prihodi od građana 818,27 € 

Prihodi od donacija 1.325,00 € 

Prihodi od imovine 0,12 € 

Ostali prihodi 14,45 € 

UKUPNO 182.361,19 € 

 

Vrsta rashoda Iznos 

Plaće za redovan rad 101.797,53 € 

Doprinosi za zdravstveno osiguranje 16.796,41 € 

Službena putovanja 7.143,49 € 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 1.720,00 € 

Naknade za obavljanje aktivnosti 397,31 € 

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 500,00 € 

Ostale naknade 500,00 € 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.770,84 € 

Komunalne usluge 1.533,23 € 

Zakupnine i najamnine 2.145,88 € 

Intelektualne i osobne usluge 13.537,44 € 

Ostale usluge 6.879,52 € 

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 6.373,86 € 

Materijal i sirovine 10.168,23 € 
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Vrsta rashoda Iznos 

Energija 1.304,17 € 

Sitan inventar i autogume 249,00 € 

Reprezentacija 1.551,73 € 

Rashodi amortizacije 3.224,46 € 

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 571,47 € 

Zatezne kamate 1,13 € 

Ostali nespomenuti rashodi 586,78 € 

Rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih organizacija 336,30 € 

UKUPNO 180.088,78 € 

 

Napomene 

Prema preliminarnom financijskom izvještaju, ukupan prihod Udruge ANST 1700 u 2025. godini 

iznosio je 182.361,19 €, a troškovi 180.088,78 €. Neutrošena sredstva za projekte knjižena su na 

kontu 29220 i iznose 60.672,08 €: 

• Iskorak u budućnost – 29220 = 155,88 € 

• Nacionalna zaklada – 29220 = 0,00 € 

• Kreativni pomak – 29220 = 11.265,63 € (10.675,74 € + 589,89 € početnog stanja 2025. 

godine) 

• Kreativni pomak – Grad Split – 29220 = 184,70 € 

• POP IN 2025 – 29220 = 726,21 € 

• Iskorak u budućnost – Grad Split – 29220 = 176,14 € 

• Pitanje kulture III – 29220 = 163,52 € 

• Broj zaposlenika na dan 31. 12. 2025. godine: 6. 

 

 

U Splitu, 20. 12. 2025. 

_____________________________ 

Majk Gojsalić, izvršni direktor udruge 


